3

КОМИТЕТ ПО УПРАВЛЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТЬЮ
ГОРОДА БАРНАУЛА
ПРОТОКОЛ

12.09.2023

                               №42
                                                                               (200/156/прот-68)
заседания комиссии по
осуществлению продажи
муниципального имущества

	Председатель комиссии

Фоминых С.Н.

	Заместитель председателя комиссии

Секретарь комиссии
Члены комиссии:
Леонтьева Н.С.

Крестовская М.В.

Архипова Н.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Об итогах аукциона 12.09.2023 по продаже нежилого здания общей площадью 62,5 кв.м с кадастровым номером 22:61:021509:197, земельного участка площадью 280 кв.м с кадастровым номером 22:61:021515:302 по адресу:                 п.Лесной, 14.
1. СЛУШАЛИ: Фоминых С.Н.: Объект продажи – нежилое здание общей площадью 62,5 кв.м с кадастровым номером 22:61:021509:197, земельный участок площадью 280 кв.м с кадастровым номером 22:61:021515:302 по                                 адресу: п.Лесной, 14.

Начальная цена объекта составляет 502 000 (пятьсот две тысячи) рублей.

Способ приватизации - аукцион в электронной форме с величиной повышения начальной цены («шаг аукциона») 15 000 (пятнадцать тысяч) рублей.

Срок оплаты - в течение двух рабочих дней с момента подписания договора купли-продажи путем единовременного внесения суммы за приобретенное имущество на расчетный счет согласно договору купли-продажи, за вычетом ранее внесенного задатка.

Обременения продаваемого объекта

Земельный участок полностью расположен в границах зоны с реестровым номером 22:00-6.933 от 29.09.2020.

Ограничение использования земельного участка в пределах зоны: Ограничения использования земельных участков и расположенных на них объектов недвижимости и осуществления экономической и иной деятельности в пределах шестой подзоны приаэродромной территории установлены в соответствии с Воздушным кодексом РФ, ст. 47, п. 3.6: запрещается размещать объекты, способствующие привлечению и массовому скоплению птиц.

Земельный участок полностью расположен в границах зоны с реестровым номером 22:00-6.934 от 29.09.2020.

Ограничение использования земельного участка в пределах зоны: Ограничения использования земельных участков и расположенных на них объектов недвижимости и осуществления экономической и иной деятельности в пределах третьей подзоны приаэродромной территории установлены в соответствии с Воздушным кодексом РФ, ст. 47, п. 3.3: запрещается размещать объекты, высота которых превышает ограничения, установленные уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти при установлении соответствующей приаэродромной

Размер задатка 50 200 (пятьдесят  тысяч двести) рублей.
Объект был выставлен на продажу 23.08.2022, 13.06.2023, 25.07.2023. Торги признаны несостоявшимися из-за отсутствия заявок.
Лицо, признанное единственным участником аукциона:

	№ п/п
	Имя (наименование) претендента
	№ заявки

	1
	Багаев Александр Николаевич
	250674 / 337344

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 4 члена комиссии.
РЕШИЛИ: 1. Заключить договор купли-продажи в отношении нежилого здания общей площадью 62,5 кв.м с кадастровым номером 22:61:021509:197, земельного участка площадью 280 кв.м с кадастровым номером 22:61:021515:302 по адресу: п.Лесной, 14 с лицом, признанным единственным участником аукциона, по начальной цене продажи муниципального имущества:
	 № п/п
	Имя (наименование) претендента
	№ заявки

	1
	Багаев Александр Николаевич
	250674 / 337344

 HYPERLINK "https://i.rts-tender.ru/main/auction/Application/Privatization/TradeLot/View.aspx?TradeLotApplicationId=329046" \t "_blank"

	Председатель комиссии

	С.Н. Фоминых

	Заместитель председателя комиссии

Секретарь комиссии
Члены комиссии:

	Н.С. Леонтьева

М.В. Крестовская
Н.В. Архипова